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WO-ZA.0022.20.2020 

 

Protokół Nr 59/20 

Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 9 czerwca 2020 r. 

 

 

Ad 1) 

Pięćdziesiąte dziewiąte posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Starosta Robert 

Marcinkowski o godz. 9:30. 

 

Ad 2) 

Starosta Robert Marcinkowski stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest 

zachowane quorum.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

Ad 3) 

Starosta Robert Marcinkowski przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu. 

Zaproponował dodanie do porządku obrad punktu: 

7 h) o treści: „Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 

w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/107/19 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 12 grudnia 

2019 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu 

Zaproponowana zmiana została przyjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

Porządek posiedzenia przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad 4) 

Protokół Nr 57/20 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 21 maja 2020 r. został przyjęty w wyniku 

głosowania: 5 głosów „za”. 

Protokół Nr 58/20 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 26 maja 2020 r. został przyjęty w wyniku 

głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 5 a) 

Wniosek Stowarzyszenia Inicjatyw Społecznych "Wsparcie Informacja Rozwój" w sprawie zmiany 

formy realizacji zadania z zakresu edukacji prawnej przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. 

(nr sprawy: BPR.524.43.2019) 

 

Opinia Biura Promocji i Rozwoju Powiatu: 

„Stowarzyszenia Inicjatyw Społecznych „Wsparcie Informacja Rozwój” złożyło ofertę do otwartego 

konkursu na prowadzenie punktu nieodpłatnej pomocy prawnej oraz edukacji prawnej. Ze względu 

na wprowadzony stan epidemii oraz wynikające z tego ograniczenia, niemożliwe jest 

przeprowadzenie działań edukacyjnych w szkołach oraz organizacjach senioralnych, do których 

zobowiązała się organizacja. W związku z powyższym Stowarzyszenie proponuje zwiększenie 

nakładu drukowanych folderów edukacyjnych o 2000 sztuk w zamian za planowane pierwotnie 

warsztaty i wykłady. Łącznie zostałoby wydanych 4000 sztuk folderów, które zostaną rozesłane na 

koszt Stowarzyszenia do wskazanych przez Zleceniodawcę placówek. Powyższe rozwiązanie nie 

zmieni kosztów realizacji zadania publicznego, nie będzie wymagało bezpośredniego kontaktu, 

a obejmie swym zasięgiem większą liczbę osób niż zakładano. Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu 

proponuje przystać na ofertę złożoną przez Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych „Wsparcie 

Informacja Rozwój”. Z uwagi na zaistniałą w naszym kraju sytuację propozycja jest zasadna.” 
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Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie.  

Sprawą zajmie się BPR 

 

Ad 5 b) 

Wniosek Domu Pomocy Społecznej w Chwałkowie w sprawie likwidacji Wspólnoty Mieszkaniowej 

w Gostyniu przy ulicy Górnej 32/4 przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora.  

Dyrektor DPS w Chwałkowie w piśmie informuje, że w mieszkaniu przy ulicy Górnej 32/4 w Gostyniu 

mieszkają cztery mieszkanki. Dwie z nich uczęszczają do WTZ w Piaskach, dwie do ZAZ Leonów. 

Od czasu wybuchu pandemii koronawirusa cała czwórka przebywa w Domu w Chwałkowie. Staje 

się koniecznością objąć wszystkie panie całodobową opieką, jednak zapewnienie nocnej opieki nie 

jest możliwe, ze względu ma współczynnik zatrudnienia wynikający z Rozporządzenia 

o funkcjonowaniu DPS-u i liczący 0,5. Stwarza to dodatkowe obawy i staje się zagrożeniem dla 

bezpiecznego funkcjonowania Wspólnoty. Wydaje się, iż dalsza egzystencja w obecnym kształcie 

staje się niemożliwa. Obecnie, ze względu na zagrożenie, jakie stwarza zarażenie koronawirusem 

opuszczanie przez mieszkańców terenu DPS-u jest wykluczone. Dlatego panie nie wyjeżdżają do 

ZAZ Leonów i WTZ Piaski. Ich wyjazd na zajęcia do ośrodków, jednoznacznie przekreśla powrót na 

teren Domu i musiałyby pozostać we Wspólnocie w Gostyniu, a tu z kolei mamy kłopot 

z zapewnieniem opieki.  

Na terenie DPS w Chwałkowie przystosowują pomieszczenia w standardzie dla osób 

niepełnosprawnych, dla czterech pań Wspólnoty. Prace związane z wygospodarowaniem miejsc to 

wykonanie dodatkowej łazienki, zakup sprzętu i wyposażenia oraz zaadoptowanie pomieszczeń. 

Koszt wszystkich prac instalatorskich, budowlanych, malarskich oraz zakup sprzętu i wyposażenia 

to 39.000 zł.  

Mieszkanie przy ulicy Górnej 32/4 jest własnością Powiatu, z którego sprzedaży można uzyskać 

środki zewnętrzne na remont pomieszczeń po ŚDS w Chwałkowie polegający na: przystosowaniu 

pomieszczeń w pawilonie B na potrzeby administracji (l etap ), przystosowanie pomieszczeń po 

administracji DPS- u dla osób niepełnosprawnych w standardzie, w ilości 10 miejsc (II etap ). Dom 

będzie liczył 97 miejsc, zwiększenie ilości miejsc pozwoli zrekompensować straty finansowe po 

wyprowadzeniu ŚDS-u. Wyprowadzenie ŚDS-u generuje straty w wysokości 70.000 zł, na które 

składają się opłaty za prąd, gaz, wodę i dzierżawę. W celu pozostawienia kosztu utrzymania na 

tegorocznym poziomie, do budżetu Domu musi trafić jeszcze w tym roku 70.000 zł. Za 70.000 zł 

można wykonać remont pomieszczeń administracyjnych.” 

 

Zarząd Powiatu w wyniku głosowania: 5 głosów „za” postanowił powrócić do wniosku po 

zapoznania się z opinią Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.  

 

Ad 5 c) 

Wniosek mieszkańców ulicy Poznańskiej w Piaskach w sprawie pobudowania kładek w celu 

ułatwienia dostępu do pobliskiego lasu przedstawił Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski. 

(nr sprawy: KD.DR.0360.19.2020) 

Wydział Komunikacji i Dróg informuje, że w związku z przebudową drogi powiatowej nr 4093P 

ul. Poznańska w Piaskach w ramach Funduszu Dróg Samorządowych, mieszkańcy tejże ulicy 

sugerują by na rowie przydrożnym zostały pobudowane kładki w celu ułatwienia dostępu do 

pobliskiego lasu. Pomysł przedstawili sami mieszkańcy za pośrednictwem radnego powiatowego ale 

oficjalne pismo nie zostało przesłane do Wydziału. Po dokonaniu wizji w terenie stwierdzono 

nielegalne usytuowanie prowizorycznych kładek na wysokościach posesji 25, 32, 34, 35, 41, 42, 44, 

50. Zdaniem radnego i mieszkańców w tych miejscach powinny powstać kładki do lasu. Wydział 

Komunikacji i Dróg ref. ds. dróg po analizie przepisów stwierdza, że nie ma możliwości zwykłego 
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posadowienia kładek lecz należy spełnić odpowiednie wymogi budowlane z zachowaniem zasad 

bezpieczeństwa: 

- opracowanie projektu technicznego przez osoby posiadające uprawnienia budowlane 

w specjalności inżynieryjnej mostowej, 

- uzyskanie wszystkich uzgodnień w tym pozwolenia wodnoprawnego, 

- uzyskanie pozwolenia na budowę. 

W celu zachowania maksymalnego bezpieczeństwa osób potencjalnie korzystających z kładek 

należy dostosować organizację ruchu dla pieszych.  

 

Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” postanowił skierować wniosek do Komisji ds. 

bezpieczeństwa ruchu drogowego na drogach powiatowych i gminnych na terenie powiatu 

gostyńskiego. 

Sprawą zajmie się KD-DR 

 

Ad 6) 

Rozpatrzenie interpelacji radnego Rady Miejskiej w Poniecu Mariusza Nowaka w sprawie 

rozbudowy drogi powiatowej nr 4803P Poniec - Krobia, w miejscowości Dzięczyna przedstawił 

Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski. (nr sprawy: KD.DR.0362.17.2020) 

 

Opinia Wydziału Komunikacji i Dróg: 

„W odpowiedzi na pismo nr SK.0003.1.2020 Burmistrza Ponieca z dnia 14.05.2020 r. w sprawie 

interpelacji radnego Mariusza Nowaka informujemy, że powiat gostyński  w sierpniu 2019 roku złożył 

do wniosek o dofinansowanie w ramach Funduszu Dróg Samorządowych na zadanie pn. 

Rozbudowa drogi powiatowej nr 4803P Poniec – Krobia w miejscowości Dzięczyna o łącznej 

długości 1,172 km. Wniosek znalazł się na liście rezerwowej nr 6 zadań rekomendowanych do 

dofinansowania ze  środków funduszu. Przy realizacji ww. zadania zostanie także rozwiązany 

problem niszczenia drogi przez powstałe w obrębie drogi siedlisko bobra europejskiego. Ponadto 

wszystkie zgłaszane uwagi na bieżąco są naprawiane.” 

 

Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” postanowił udzielić odpowiedzi zgodnej z opinią 

Wydziału.  

Odpowiedzi udzieli KD-DR 

 

Ad 7 a) 

Projekt uchwały w sprawie zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

zmiany statutu Powiatu Gostyńskiego przedstawił Starosta Robert Marcinkowski.  

Zarząd zaopiniował projekt uchwały negatywnie.  

 

Uchwała Nr 59/360/20 w sprawie zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu 

Gostyńskiego w sprawie zmiany statutu Powiatu Gostyńskiego została podjęta w wyniku 

głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 7 b) 

Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej 

w Gostyniu przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. 

 

Raport przedstawiła Dyrektor SPZOZ w Gostyniu Justyna Jaskulska.  

Dyrektor podkreśliła znaczenie oddanej do użytku nowej części szpitala, w której uruchomiono – na 

podstawie zaleceń w związku z pandemią - tzw. strefę B szpitala. Było to konieczne w związku z 
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obowiązkiem dostosowania placówki do nowych procedur. Z tym wiązało się zatrudnienie nowych 

pracowników. Zwróciła uwagę, że pandemia ma znaczny wpływ na realizację kontraktu, który w tej 

chwili realizowany jest na poziomie 50%, a muszą osiągnąć co najmniej 98%. Ponadto wydatkowano 

dużo pieniędzy na zakup środków ochrony osobistej, który znacznie podrożał. Jako przykład podała 

cenę maseczki, która przed pandemią kosztowała 16 gr, a w tej chwili 3,50 zł, przy czym zużycie ich 

jest dużo większe niż wcześniej. Zapowiadane są kontrole hurtowni i zwyżki cen na środki ochrony 

osobistej, ale nie wiadomo, czy to będzie miało jakiś skutek dla szpitala. Dodatkowe na koszty 

utrzymania jednostki wpływ mają wzrosty kursów EURO i Dolara. Na dzień dzisiejszy jest spokojna 

o zaopatrzenie w środki ochrony osobistej, jedynie cały czas jest problem z dostępnością do 

barierowych fartuchów.  

Szpital wystąpił do NFZ o zakontraktowanie poza konkursem świadczeń, na co otrzymali odpowiedź, 

o konieczności ponowienia wniosku w terminie późniejszym. Z takim ponowieniem szpital wystąpił, 

jednak nie otrzymał na razie żadnej odpowiedzi.  

 

Zarząd Powiatu po zapoznaniu się z raportem postanowił wystąpić do Rady Powiatu o zmianę 

§ 1 projektu uchwały, który powinien brzmieć:  

„Ustosunkowując się do wskaźników zawartych w raporcie o sytuacji ekonomiczno-finansowej 

SPZOZ w Gostyniu, przygotowanego na podstawie sprawozdania finansowego za poprzedni rok 

obrotowy, poszczególne wskaźniki ocenia się następująco pod względem: 

1) zyskowności – ocena negatywna; 

2) płynności – ocena niezadawalająca; 

3) efektywności – ocena zadawalająca; 

4) zadłużenia – ocena negatywna”. 

 

Uchwała Nr 59/361/20 w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu 

Gostyńskiego w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego 

Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu została podjęta w wyniku głosowania: 

5 głosów „za”. 

 

Ad 7 c) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2020 r. przedstawiła Skarbnik Powiatu 

Eleonora Gościniak. 

Zmiany w planie dochodów dotyczą zwiększenia o kwotę 276 155,00 zł z tytułu zwiększenia dotacji 

od Wojewody Wlkp. na sfinansowanie wypłaty rekompensaty pieniężnej za przedłużony czas służby 

oraz podwyższenie uposażeń strażakom. Ogółem plan dochodów zwiększa się o kwotę 

276 155,00 zł. Zmiany w planie wydatków dotyczą: 

 zwiększenia o kwotę 276 155,00 zł w KPPSP w Gostyniu na wypłatę rekompensaty 

pieniężnej za przedłużony czas służby oraz podwyższenie uposażeń strażakom; 

 przesunięć pomiędzy paragrafami w Starostwie Powiatowym w Gostyniu, PCPR w Gostyniu, 

KPPSP w Gostyniu, DPS w Chwałkowie, DD nr 2 w Bodzewie, PPP w Gostyniu. 

Ogółem plan wydatków zwiększa się o kwotę 276 155,00 zł. 

 

Uchwała Nr 59/362/20 w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2020 r. została podjęta w wyniku 

głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 7 d) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Gminie Piaski przedstawiła Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak.  
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Uchwała Nr 59/363/20 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Piaski została podjęta w wyniku 

głosowania: 5 głosów „za”.  

  

Ad 7 e) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Gminie Krobia przedstawiła Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak.  

 

Uchwała Nr 59/364/20 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Krobia została podjęta w wyniku 

głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 7 f) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany 

budżetu powiatu na 2020 r. przedstawiła Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak. 

 

Uchwała Nr 59/365/20 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 

w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2020 r. została podjęta w wyniku głosowania: 5 głosów 

„za”. 

 

Ad 7 g) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2020-2028 przedstawiła Skarbnik 

Powiatu Eleonora Gościniak. 

 

Uchwała Nr 59/366/20 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2020-2028 

została podjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 

 

Ad 7 h) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany 

uchwały Nr XIII/107/19 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 12 grudnia 2019 r. w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu przedstawiła Skarbnik Powiatu Eleonora 

Gościniak.  

 

Uchwała Nr 59/367/20 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 

w sprawie zmiany uchwały Nr XIII/107/19 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 12 grudnia 

2019 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu została 

podjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za” 

 

Ad 8) 

Zarząd zapoznał się z protokołem kontroli Komisji Rewizyjnej przeprowadzonej w Wydziale 

Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Gostyniu. 

Protokół kontroli stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad 9,10) 

W punktach „Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami Zarzą-

du” oraz „Wolne głosy i wnioski” głosu nie zabrano.  
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Ad 11) 

Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta zamknął 59 posiedzenie Zarządu Powiatu. 

 

 

Starosta Gostyński 

/-/ Robert Marcinkowski 

 

Członkowie Zarządu: 

1. Krzysztof Deutsch    

2. Szymon Jakubowski   

3. Janusz Sikora   

4. Damian Walczak   

 

Protokołowała: Elżbieta Mikstacka 


